133. a) Hedin siner wirtin sines tochter in B. b) zwischen und und lb. in B zwei simlere Zeichen, welche der Copist offenbar an Stelle der von ihm nicht verstandenen Zahlzeichen der Verlage gesetzt hat. Die angenommene Summe entspricht einer fünfprozentigen Rente.

die erber geistliche lüt brueder Vlrich Vintloff ein priester unsers ordens, brueder Wernher von Drineckerheim, brueder Heinrich von Pfaffenheim, brueder Siffrid von Strosburg, brueder Wernher von Alswiler. Das es war sy und stete belibe, so henke ich der vorenant commenthur und alle unsere
 5 brueder unser ingesigel an disen brieff. Der brieff wart geben an sant Martins tag, do man zalte von gottes geburte zwölffhundert jar und nuntzig und dry johr.

134. *Das Deutschordenshaus in Mülhausen verpflichtet sich gegen Bertha Helfrichin und deren Kinder zur Zahlung eines Leib-
 10 gedings. Mülhausen 1293 November 12.*

Original Cl. n° 51 (A).

CM. 1, 95 n° 124 nach A.

An einem Pergamentstreifen hängendes Siegel des Hauses (n° 185).

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis seu etiam audi-
 15 turis frater Petrus dictus Phaffe commendator fratrum Hospitalis sancte Marie domus Theothenicæ in Mulhusen ceterique fratres ejusdem domus noticiam subscriptorum. Novcrint universi et singuli, quos nosce fuerit oportu-
 num, quod nos domine Berchte dicte Helfrichin vidue de Mulnhusen, Conrado filio ejus et Engelmÿte filie predicti Conradi eorum meritis requirentibus et
 20 precipue propter donationem domus sitæ in Mulnhusen in vico dicto Vinster-
 gasse a latere domus domini Wernhcri militis de Trothouen nobis per eundem Conradum date, que ad eum titulo proprietatis pertinebat, dare promittimus et ad hoc fratres domus nostre in Mulnhusen presentibus obligantes singulis
 annis xx solidos denariorum usualis monete pro tempore vite sue. Ita tamen,
 25 ut, si quis ex eis mortuus fuerit, superstites^{a)} vel superstes percipiet eandem summam pecunie superius prenotatam nec eorum hereditibus ad ipsam dandam volumus obligari. Est autem medietas ipsius pecunie prefatis Berchte, Conrado filio suo et Engelmÿte filie predicti Conradi danda in nativitate beati
 30 Johannis baptiste, alia medietas in nativitate domini ejusdem anni, et conventio seu obligatio auctoritate et voluntate honorabilis viri provincialis balie Alsaciensis processit, ut majori auctoritate obligatio fulciretur. Renun-
 ciamus etiam omni^{b)} juris auxilio, canonici, civilis, privilegiis et aliis juris ammiculis, per que presens posset obligatio irritari, dantes sepedictis per-
 sonis presentes litteras in evidentiam facti et roboris firmitatem sigilli domus
 35 nostre in Mulnhusen roboratas. Dat. in Mulnhusen, anno domini M^oCC^ononagesimo tercio, crastino beati Martini.

135. Anno domini M^oCC^oLXXXIII, in die beati Otmari, Chvno dietus de Entlibvch resignavit in manus Martini procuratoris dominorum de sancto Leonardo dimidium juger agri situm in banno ville de Richenschin prope
 40 locum dictum zcm steinin Lo juxta bona sua ex una et juxta bona domini

134. a) superstites in A. b) überschrieben von gleicher Hand in A.

H[icirici] militis de Richenshein ex parte altera, presentibus Ja. Kýmberlin de Mvlnhusen, Hugone de Bachhein residente in Rŕvdinshein, Rŕv[dino] et C. fratris dictis de Blatzhein, Petro dicto Brabant et aliis pluribus.

— 1293 November 16.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 73^o.

5

136. *Heinrich von Löwenberg verkauft dem Stift St. Leonhard Güter zu Mittel-Müsbach.*

Basel 1293 November 17.

*Original Lh. n^o 88 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 23^o n^o 104 mit Datum 1283 (B). — * Lh. D. fol. 188^o. — * Lh. B. fol. 20^o.*

Trouillat 2, 382 n^o 290 nach B. Hier ist zu lesen S. 382 Z. 17: millesimo ducentesimo nonagesimo; Z. 18 und 20: Henrico; Z. 23: Henrieus; Z. 24: dixit; S. 383 Z. 2: Henricus; Z. 3: Conradus und Mechthildis; Z. 22: venditionem; Z. 30: omni alio auxilio; S. 384 Z. 8: Biberssche; Z. 11: Actum et dat.

An rotseidenen Schnüren hängen die Siegel des bischöflichen Officials (n^o 37) und Heinrichs von Löwenberg (n^o 209).

137. *Irmentrud, Gattin des Ritters Heinrich Zerkinden, schenkt dem Kloster Blotzheim ein Haus zu Basel.*

Basel 1293 November 24.

Original im BA. Kolmar, Lützel n^o 27 (A).

20

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis presentes literas inspecturis seu auditoris, quod constituta coram nobis in forma iudicii domina Irmindrudis uxor legitima domini Heinrici dicti der Kindon militis domum sitam in Foro frumenti inter domum dietam zem Risen et domum Reimv̄ndi civis Basiliensis ad ipsam jure proprietatis pertinentem per manum et consensum mariti sui predicti . . abbatisse et conventui monasterii de Blazhein dedit et contulit ob spem retributionis eterne et ad sustentationem Sophye^{a)} privigne ipsius, que huic vite lubricae se subtrahens domino et eidem monasterio dedicavit. Hec siquidem donatio^{b)} facta fuit presente domino Reinboldo viceplebano sancti Martini in Basilea procuratore monasterii predicti loco et nomine ipsius monasterii ipsam donationem recipiente. In cujus rei testimonium sigillum curie nostre duximus presenti appendendum. Actum et datum Basilee, anno domini M^oC^ononogesimo tercio, feria tertia ante festum beati Andree apostoli.